
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile:  Mario Cotelli

DETERMINAZIONE N. 295 DEL 26-04-2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
DI FARMACISTA  CAT. D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PRESA
D'ATTO ASSENZA CANDIDATURE E CHIUSURA ITER CONCORSUALE.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Considerato che con Determinazione Rg 201 del 22/03/2022 il Comune di Iseo approvava il bando di
concorso per la procedura selettiva inerente alla figura di n.1 Farmacista Cat. D1 da assumere nel corso
dell’anno 2022;

Dato atto che la pubblicazione del bando di concorso in Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale del
22/03/2022 n.23 è stata effettuata con decorrenza dal 22/03/2022 per n. 30gg con termine scadenza delle
domande di partecipazione da presentarsi entro il 21/04/2022;

Dato atto che non risultano pervenute domande di partecipazione alla procedura concorsuale
summenzionata, né in mediante deposito a protocollo, né con invio PEC, né parimenti ricevute a mezzo
raccomandata A/R nei tre giorni successivi alla scadenza del 21/04/2022;

Ritenuto di dover prendere atto dell’assenza di domande di partecipazione e dichiarare, contestualmente,
conclusa la procedura di concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Farmacista Cat. D1 da assumere nel
corso dell’anno 2022;



Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’ente;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

Di prendere atto dell’assenza di domande di partecipazione per la procedura concorsuale pubblica1.
per l’assunzione di n. 1 Farmacista Cat. D1 da assumere nel corso dell’anno 2022;

 Di dichiarare conclusa la procedura di concorso pubblico per assenza di domande di partecipazione2.
entro i termini di cui a bando di concorso approvato con Determinazione Rg 201 del 22/03/2022;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.3.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo4.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui5.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del6.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 è il7.
dipendente Dott. Mario Cotelli;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,8.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

Di dare atto altresì che l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 6, della legge n. 136/2010, si9.
obbliga ad inserire nei contratti con eventuali subappaltatori/subcontraenti, a pena di nullità
assoluta, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, trasmettendo al Comune di Iseo, prova dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i
subappaltatori/subcontraenti;

Di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis,10.
della legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte
dell’appaltatore (o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità
richieste dalla normativa;

2



Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che11.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.12.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
 Mario Cotelli

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


